Galileo Galilei (1564 – 1642 M/972 – 1052 H) sebagai sarana

untuk membuktikan suatu kebenaran.
25

B. Dasar Hukum Awal Bulan Kamariah

1. Dasar Hukum al-Qur’an

a. Surat al-Baqarah ayat 189

Artinya: Mereka bertanya kepadamu tentang Bulan sabit.

Katakanlah: "Bulan sabit itu adalah tanda-tanda

waktu bagi manusia dan (bagi ibadat) haji; Dan